事 務 連 絡

令和３年４月１２日

報 道 機 関 各 位

産 業 立 地 推 進 課

株式会社 NTTデータ・スマートソーシング

「青森ワノＢＰＯセンター」開設に係る基本協定調印式について

 この度、株式会社 NTT データ・スマートソーシングが新たに事業所を開設するこ

とに伴い、下記のとおり、株式会社 NTT データ・スマートソーシング、青森県及び

青森市の三者で基本協定調印式を執り行うこととなりました。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時   令和３年４月１６日（金） １５：３０～

２ 場 所   ホテル青森４階 錦鶏の間

３ 内 容   （１）調印式

     （２）記者会見

※立地計画の内容については、調印式当日に発表します。

 ４ その他   記者会見終了後、「青森ワノＢＰＯセンター」の報道機関向け内

覧会を実施します。内覧会については、記者会見時に、株式会社

NTT データ・スマートソーシング担当者から、改めて案内しま

す。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

商工労働部産業立地推進課

立地推進グループ 久保、中村

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８１

内線 ３６８８

報道監 商工労働部 次長 下井田 幸喜

取 扱 注 意

記事解禁日指定

新       聞：4月 16日 15時 30分以降解禁

ラジオ・テレビ・インターネット：4月 16日 15時 30分以降解禁

（公表用資料）

会社及び事業所開設計画の概要

● 会社概要

 １ 名   称  株式会社ＮＴＴデータ・スマートソーシング

 ２ 本社所在地  東京都江東区豊洲 3-3-9

          豊洲センタービルアネックス 4 階

 ３ 代 表 者  代表取締役社長 和田 泰之

 ４ 設 立 年 月  平成２５年７月

 ５ 資 本 金  １億円

 ６ 総従業員数  １，５４０名

 ７ 事 業 内 容

（１）コンタクトセンターの運用・構築サービス

（２）ビジネスプロセスアウトソーシング業務

（３）情報処理及び情報提供サービスの調査、研究、教育・研修及び

コンサルティング業務

 ８ 事 業 所 等   江東区、青森市、石巻市、名古屋市、うるま市、金沢市

 ９ 売 上 高  １２,１９８百万円（令和元年３月期）

●事業所開設計画概要

 １ 事 業 所 名  株式会社ＮＴＴデータ・スマートソーシング

           青森ワノＢＰＯセンター

 ２ 所 在 地  青森県青森市新町２丁目８番１２

ａｏｍｏｒｉ Ｗａｎｏｎ内

３ 事業所開設  令和３年７月１日

４ 従 業 員 数  ６４名

５ 事 業 内 容  財務経理等の間接的業務に係るＢＰＯ事業